
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 24.09.2015                                                                                                   № 591 

г. Оха 

 

 

О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 

31.03.2014 № 150 «Об утверждении 

муниципальной программы 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

«Совершенствование муниципального 

управления на 2014-2020 годы» 
 

 

 В целях реализации Закона Сахалинской области от 15.05.2015 № 31-ЗО                            

«О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями 

Сахалинской области в сфере защиты исконной среды обитания, традиционных образа 

жизни, хозяйствования и промыслов коренных малочисленных народов, проживающих                    

на территории Сахалинской области», 
 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести    в    постановление     администрации     муниципальную    программу   

муниципального    образования    городской округ «Охинский» «Совершенствование 

муниципального управления на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 31.03.2014 

№ 150 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования 

городской округ «Охинский» «Совершенствование муниципального управления на 2014-

2020 годы» (далее Программа) следующие изменения и дополнения: 

1.1.  Пункт 6 Паспорта программы дополнить абзацем следующего содержания:  

«Закон Сахалинской области от 15.05.2015 № 31-ЗО «О наделении органов местного 

самоуправления государственными полномочиями Сахалинской области в сфере защиты 

исконной среды обитания, традиционных образа жизни, хозяйствования и промыслов 

коренных малочисленных народов, проживающих на территории Сахалинской области». 

1.2.  Пункт   9   Паспорта    программы    Раздел    «Государственная    программа  

Сахалинской области «Совершенствование системы государственного управления (2014-

2020 годы)» мероприятия подпрограммы 1 «Устойчивое развитие коренных 



малочисленных народов Севера Сахалинской области на 2014 -2016 годы» дополнить 

абзацами следующего содержания:  

«- количество общин и родовых хозяйств коренных народов Севера городского округа 

«Охинский», получивших государственную поддержку, единиц»; 

«- численность коренных народов Севера городского округа «Охинский», получивших 

государственную поддержку на обновление и модернизацию инфраструктуры,  человек»; 

«- количество общественных объединений городского округа «Охинский», деятельность 

которых направлена на сохранение и развитие самобытной культуры коренных народов, 

получивших государственную поддержку, единиц»; 

«- количество семей коренных народов Севера, получивших государственную поддержку 

на ремонт жилья в муниципальном образовании городской округ «Охинский», единиц»; 

«- численность детей из числа коренных народов Севера, обеспеченных питанием в 

течение учебного года обучающихся в школе-интернат с. Некрасовка  городского округа 

«Охинский», человек»; 

«- численность детей из числа коренных народов Севера, обеспеченных питанием  в 

период летней оздоровительной компании этнолагеря «Поми» с. Некрасовка городского 

округа «Охинский», человек». 

1.3. В пункте 11 Паспорта программы: 

1.3.1. в  части  «Общий  объем  финансирования  Программы  на  2014-2020  годы» 

заменить: 

- цифры «862020,4» цифрами «865835,0»; 

- цифры «151521,3» цифрами «155335,9». 

 1.3.2. в части «Объем финансирования из бюджета Сахалинской области» 

заменить: 

- цифры «34871,1» цифрами «38685,7»; 

- цифры «5352,3» цифрами «9166,9». 

1.4. В Разделе «Целевые показатели (индикаторы) достижения целей и решения 

задач» Раздел 4 «Государственная программа Сахалинской области «Совершенствование 

системы государственного управления (2014-2020 годы)» мероприятия подпрограммы 1 

«Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера Сахалинской области на 

2014 -2016 годы» дополнить абзацами следующего содержания:  

 «- количество общин и родовых хозяйств коренных народов Севера городского округа 

«Охинский», получивших государственную поддержку, 2 единицы»; 

«- численность коренных народов Севера городского округа «Охинский», получивших 

государственную поддержку на обновление и модернизацию инфраструктуры, 44 

человека»; 

«- количество общественных объединений городского округа «Охинский», деятельность 

которых направлена на сохранение и развитие самобытной культуры коренных народов, 

получивших государственную поддержку, 1 единица»; 

«- количество семей коренных народов Севера, получивших государственную поддержку 

на ремонт жилья в муниципальном образовании городской округ «Охинский», 2 

единицы»; 

«- численность детей из числа коренных народов Севера, обеспеченных питанием в 

течение учебного года обучающихся в школе-интернат с. Некрасовка  городского округа 

«Охинский», 111 человек»; 

«- численность детей из числа коренных народов Севера, обеспеченных   питанием  в 

период летней оздоровительной компании этнолагеря «Поми» с. Некрасовка городского 

округа «Охинский», 25 человек». 

1.5.  В Разделе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» заменить: 

- цифры «862020,4» цифрами «865835,0»; 



 

 

1.6. В приложении  №  2  «Перечень  мероприятий  муниципальной  программы  

муниципального образования городской округ «Охинский» «Совершенствование 

муниципального управления на 2014-2020 годы» Раздел 4 «Государственная программа 

«Совершенствование системы государственного управления (2014-2020 годы)» 

мероприятия подпрограммы 1 «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов 

Севера Сахалинской области на 2014-2016 годы» дополнить подразделом, пунктами и 

подпунктами следующего содержания: 

 
№ п.п.  

Наименование 
мероприятий 

 

Ответственный 
исполнитель 

Срок Ожидаемый непосредственный 

результат, показатель  (индикатор) 

Связь с 

показателями 
(индикаторами) 

муниципальной 

программы  

начала 
реализац

ии 

окончан
ия 

реализац

ии 

Краткое описание Значение 
(по годам 

реализаци

и) 

 

Реализация Закона Сахалинской области от 15 мая 2015 года № 31-ЗО «О наделении органов местного самоуправления 

государственными полномочиями Сахалинской области в сфере защиты исконной среды обитания, традиционных образа жизни, 

хозяйствования и промыслов коренных малочисленных народов, проживающих на территории Сахалинской области 

4.17 Развитие и 
модернизация 

традиционной 

хозяйственной 
деятельности на 

основе стиму-

лирования 
экономической 

деятельности 

общин и родовых 
хозяйств коренных 

малочисленных 

народов Севера, 
проживающих на 

территории 

Сахалинской 
области. 

Администрация 
муниципального 

образования 

городской округ 
«Охинский» 

2015 2015 Упрочение 
материально-

технической базы  

общин и родовых 
хозяйств коренных 

народов Севера 

способствует 
сохранению и 

развитию 

традиционных 
отраслей 

хозяйствования 

2015 – 2 
 

Количество 
общин и 

родовых 

хозяйств 
коренных 

народов Севера 

городского 
округа 

«Охинский», 

получивших 
государственную 

поддержку, 

единиц 

4.17.1 Приобретение авто-

мобиля «УАЗ 
Карго» (или 

эквивалент) 

Комитет по 

управлению 
муниципальным 

имуществом и 

экономике 
муниципального 

образования 

городской округ 
«Охинский». 

 

2015 2015 Упрочнение 

материально-
технической базы 

общин и родовых 

хозяйств коренных 
народов Севера. 

Наличие 

автотранспорта 
позволит общинам и 

родовым хозяйствам  

заниматься 
традиционными 

промыслами. 

2015 - 1 Количество 

общин и 
родовых 

хозяйств 

коренных 
народов Севера 

городского 

округа 
«Охинский», 

получивших 

государственную 
поддержку, 

единиц 

4.17.2 
 

 

 
 

 

 

Приобретение 
снегохода «Буран» 

(или эквивалент) 

Комитет по 
управлению 

муниципальным 

имуществом и 
экономике 

муниципального 

образования 
городской округ 

«Охинский». 

 

2015 2015 Упрочение 
материально- 

технической базы  

общин и родовых 
хозяйств коренных 

народов Севера. 

2015 – 1  Количество 
общин и 

родовых 

хозяйств 
коренных 

народов Севера 

городского 
округа 

«Охинский», 

получивших 
государственную 

поддержку, 

единиц 



4.18 Обновление и 
модернизация 

инфраструктуры в 

местах 
традиционного 

проживания и 

традиционной 
хозяйственной 

деятельности 

коренных народов 

Администрация 
муниципального 

образования 

городской округ 
«Охинский» 

2015 2015 Реализация 
мероприятия 

позволит улучшить 

качество жизни 
коренных народов в 

местах  

традиционного 
проживания и 

традиционной 

хозяйственной 
деятельности 

коренных народов 

2015 – 44 
  

Численность 
коренных 

народов Севера 

городского 
округа 

«Охинский», 

получивших 
государственную 

поддержку на 

обновление и 
модернизацию 

инфраструктуры,  

человек 

4.18.1 Приобретение 

дизельного топлива 

для дизельных 
генераторов с. 

Рыбное, с. 

Рыбновск 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 
«Эксплутационн

о- техническое 

управление» 

2015 2015 Данное мероприятие 

позволит решить 

проблему 
обеспечение 

электричеством 

жителей с. Рыбное, с. 

Рыбновск. 

 

2015 – 44 

 

Численность 

коренных 

народов Севера 
городского 

округа 

«Охинский», 

получивших 

государственную 

поддержку на 
обновление и 

модернизацию 

инфраструктуры,  
человек 

4.19 Сохранение и 

развитие 
самобытной 

культуры коренных 

народов 

Администрация 

муниципального 
образования 

городской округ 

«Охинский» 

2015 2015 Поддержка  

общественных 
объединений 

городского округа 

«Охинский», 
деятельность 

которых направлена 

на сохранение и 
развитие самобытной 

культуры коренных 

народов 

2015 – 1 

 

Количество 

общественных 
объединений 

городского 

округа 
«Охинский», 

деятельность 

которых 
направлена на 

сохранение и 

развитие 
самобытной 

культуры 

коренных 
народов, 

получивших 

государственную 
поддержку, 

единиц 

4.19.1 Приобретение 

национальных 
костюмов для 

национального 

нивхского ансамбля 
«Пила кен» 

Управление  по 

культуре, спорту 
и делам 

молодежи 

муниципального 
образования 

городской округ 
«Охинский» 

2015 2015 Пополнение 

материальной базы 
национального 

ансамбля 

2015 – 1  

 

Количество 

общественных 
объединений 

городского 

округа 
«Охинский», 

деятельность 
которых 

направлена на 

сохранение и 
развитие 

самобытной 

культуры 
коренных 

народов, 

получивших 
государственную 

поддержку, 

единиц 

4.20 Ремонт жилья 
коренных народов в 

местах их 

традиционного 
проживания и 

традиционной 

хозяйственной 
деятельности 

Администрация 
муниципального 

образования 

городской округ 
«Охинский» 

2015 2015 Реализация данного 
мероприя-тия  будет 

способствовать  

развитию жилищной 
инфрас-труктуры 

2015 – 2  
  

Количество 
семей коренных 

народов Севера, 

получивших 
государственную 

поддержку на 

ремонт жилья в 
муниципальном 

образовании 

городской округ 
«Охинский», 

единиц 



4.20.1 Ремонт жилья в 
муниципальном 

образовании 

городской округ 
«Охинский» 

Муниципальное 
казенное 

учреждение  

«Управление 
капительного 

строительства 

городского 
округа 

«Охинский» 

 

2015 2015 Содействие в 
проведении ремонта 

жилья семьям 

коренных народов 
Севера  

2015 – 2  
 

Количество 
семей коренных 

народов Севера, 

получивших 
государственную 

поддержку на 

ремонт жилья в 
муниципальном 

образовании 

городской округ 
«Охинский», 

единиц 

4.21 Обеспечение 
питанием в течение 

учебного года 

обучающихся из 
числа коренных 

народов, 

осваивающих 

образовательные 

программы 

основного общего и 
среднего общего 

образования в 

муниципальных 
образовательных 

организациях, 

реализующих 
соответствующие 

образовательные 

программы, за 
исключением 

государственных 

полномочий 
Сахалинской 

области, 

переданных 
органам местного 

самоуправления в 

соответствии с 
Законом 

Сахалинской 

области от 8 
октября 2008 года 

N 98-ЗО «О 

наделении органов 
местного 

самоуправления 

государствен-ными 
полномочиями 

Сахалин-ской 

области по 
организации 

питания 
обучающихся в 

образовательных 

организациях» 
 

Администрация 
муниципального 

образования 

городской округ 
«Охинский» 

2015 2015 Организация  
питания детей их 

числа коренных 

народов  в 
общеобразовательны

х учреждениях  

является мерой 

социальной 

поддержки и 

направлена  на 
достижение 

положительных  

социальных 
тенденций среди 

большинства 

коренных народов 
Севера. 

2015– 111  
  

Численность 
детей из числа 

коренных 

народов Севера, 
обеспеченных 

питанием в 

течение учебного 

года 

обучающихся в 

школе-интернат                   
с. Некрасовка  

городского 

округа 
«Охинский», 

человек 

4.21.1 Обеспечение 

питанием в течение 

учебного года 
обучающихся из 

числа коренных 

народов Севера в 
школе-интернат с. 

Некрасовка 

муниципального 
образования 

городской округ 

«Охинский» 

Управление 

образования 

муниципального 
образования 

городской округ 

«Охинский» 

2015 2015 

 

Питание детей их 

числа коренных 

народов  в школе-
интернат 

национального села 

Некрасовка является 
мерой социальной 

поддержки их семей 

и  направлена  на 
достижение 

положительных  

социальных 

тенденций. 

2015 – 111 

 

Численность 

детей из числа 

коренных 
народов Севера, 

обеспеченных 

питанием в 
течение учебного 

года 

обучающихся в 
школе-интернат                   

с. Некрасовка  

городского 

округа 

«Охинский», 

человек 

consultantplus://offline/ref=95FD3F3F1F276C99557BB0568591FC579FA8B38B334A507E14DBA612D63AF057c4r1G


 

1.7. В приложении № 3 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной 

целевой программы (показателях Подпрограммы) и их значениях» Раздел 4 

«Государственная программа «Совершенствование системы государственного управления 

(2014-2020 годы)» мероприятия подпрограммы 1 «Устойчивое развитие коренных 

малочисленных народов Севера Сахалинской области на 2014-2016 годы» дополнить 

подразделом, пунктами и подпунктами следующего содержания: 
 

 Наименование индикатора (показателя)  Год 

разработк
и 

муниципа

льной 
программ

ы (оценка) 

2014 

Реализация муниципальной программы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 202
0 

           

Реализация Закона Сахалинской области от 15 мая 2015 года № 31-ЗО «О наделении органов местного самоуправления 

государственными полномочиями Сахалинской области в сфере защиты исконной среды обитания, традиционных образа жизни, 
хозяйствования и промыслов коренных малочисленных народов, проживающих на территории Сахалинской области 

4.12 количество общин и родовых хозяйств 

коренных народов Севера городского округа 

«Охинский», получивших государственную 
поддержку 

ед.  - 2 - - - - - 

4.13 численность коренных народов Севера 

городского округа «Охинский», 
получивших государственную поддержку на 

обновление и модернизацию 

инфраструктуры 

ед.  - 44 - - - - - 

4.14 количество общественных объединений 
городского округа «Охинский», 

деятельность которых направлена на 

сохранение и развитие самобытной 
культуры коренных народов, получивших 

государственную поддержку 

ед.  - 1 - - - - - 

4.15 количество семей коренных народов Севера, 
получивших государственную поддержку на 

ремонт жилья в муниципальном 

образовании городской округ «Охинский» 

чел.  - 2 - - - - - 

4.16 численность детей из числа коренных 
народов Севера, обеспеченных питанием в 

течение учебного года обучающихся в 

чел.  - 111 - - - - - 

4.22 Обеспечение 
здоровым питанием 

детей из числа 

коренных народов в 
период летней 

оздоровительной 

кампании 

Администрация 
муниципального 

образования 

городской округ 
«Охинский» 

2015 2015 Разнообразие 
рациона питания 

детей способствует 

укреплению здоровья 

2015 – 25  
 

Численность 
детей из числа 

коренных 

народов Севера, 
обеспеченных   

питанием  в 

период летней 
оздоровительной 

компании 

этнолагеря 
«Поми» с. 

Некрасовка 

городского 
округа 

«Охинский», 

человек 

4.22.1 Обеспечение 

питанием детей из 

числа коренных 

народов в период 

летней 

оздоровительной 
компании 

этнолагеря «Поми» 

с. Некрасовка 
муниципального 

образования 

городской округ 
«Охинский» 

Управление 

образования 

муниципального 

образования 

городской округ 

«Охинский» 
 

2015 2015 Разнообразие 

рациона питания 

детей способствует 

укреплению здоровья 

2015 – 25  

 

Численность 

детей из числа 

коренных 

народов Севера, 

обеспеченных   

питанием  в 
период летней 

оздоровительной 

компании 
этнолагеря 

«Поми» с. 

Некрасовка 
городского 

округа 

«Охинский», 
человек 



школе-интернат с. Некрасовка  городского 
округа «Охинский» 

4.17 численность детей из числа коренных 

народов Севера, обеспеченных питанием  в 

период летней оздоровительной компании 
этнолагеря «Поми» с. Некрасовка 

городского округа «Охинский» 

ед.  - 25 - - - - - 

 

1.8. В приложении № 4 «Ресурсное обеспечение реализации  муниципальной 

программы муниципального образования городской округ «Охинский» 

«Совершенствование муниципального управления на 2014-2020 годы» внести следующие 

изменения и дополнения: 

1.8.1. Раздел 4 «Государственная программа «Совершенствование системы 

государственного управления (2014-2020 годы)» мероприятия подпрограммы 1 

«Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера Сахалинской области на 

2014-2016 годы»: 

- в строке «Итого» в столбце 5 цифры «4905,3» заменить цифрами «8719,9», в 

столбец 7 добавить цифры «3814,6»;   

- в строке «Областной бюджет» в столбце 5 цифры «4400,0» заменить цифрами 

«8214,6», в столбец 7 добавить цифры «3814,6». 

1.7.2. Раздел 4 дополнить подразделом, пунктами и подпунктами следующего 

содержания: 

 
№ п/п 

 

 

Наименование 
раздела 

муниципальной 

программы, 
основного 

мероприятия 

Наименование 
главного 

распорядителя 

средств 
бюджета МО ГО 

«Охинский» 

Объем  финансирования (тыс. руб.) 

Источники 

финансировани

я 

Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Реализация Закона Сахалинской области от 15 мая 2015 года № 31-ЗО «О наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями Сахалинской области в сфере защиты исконной среды обитания, традиционных образа 

жизни, хозяйствования и промыслов коренных малочисленных народов, проживающих на территории Сахалинской 

области» 

4.17 Развитие и 
модернизация 

традиционной 

хозяйственной 
деятельности на 

основе 
стимулирования 

экономической 

деятельности 
общин и 

родовых 

хозяйств 
коренных 

малочисленных 

народов Севера, 
проживающих на 

территории 

Сахалинской 
области. 

Администрация 
муниципального 

образования 

городской округ 
«Охинский» 

Итого 1188,0 - 1188,0 - - - - - 

Бюджет МО ГО 

«Охинский» 

 -  - - - - - - 

Областной 

бюджет 

1188,0 - 1188,0 - - - - - 

Федеральный 
бюджет 

- -  - - - - - - 

Внебюджетные 
средства 

- -  - - - - - - 

4.17.1 Приобретение 

автомобиля 

«УАЗ Карго» 
(или эквивалент) 

Комитет по 

управлению 

муниципальным 
имуществом и 

экономике 

муниципального 

образования 

городской округ 

«Охинский». 

Итого 788,0 - 788,0 - - - - - 

Бюджет МО ГО 

«Охинский» 

- -  - - - - - - 

Областной 

бюджет 

788,0 - 788,0 - - - - - 

Федеральный 

бюджет 

- -  - - - - - - 

Внебюджетные 

средства 

- -  - - - - - - 



4.17.2 Приобретение 
снегохода 

«Буран» (или 

эквивалент) 

Комитет по 
управлению 

муниципальным 

имуществом и 
экономике 

муниципального 

образования 
городской округ 

«Охинский». 

Итого 400,0 - 400,0    - - - - - 

Бюджет МО ГО 

«Охинский» 

- -  - - - - - - 

Областной 

бюджет 

400,0 - 400,0    - - - - - 

Федеральный 
бюджет 

- -  - - - - - - 

Внебюджетные 
средства 

- -  - - - - - - 

4.18 Обновление и 
модернизация 

инфраструктуры 

в местах 

традиционного 

проживания и 

традиционной 
хозяйственной 

деятельности 

коренных 
народов 

Администрация 
муниципального 

образования 

городской округ 

«Охинский» 

Итого 887,6 - 887,6 - - - - - 

Бюджет МО ГО 
«Охинский» 

- -  - - - - - - 

Областной 
бюджет 

887,6 - 887,6 - - - - - 

Федеральный 
бюджет 

- -  - - - - - - 

Внебюджетные 
средства 

 

- -  - - - - - - 

4.18.1 Приобретение 

дизельного 
топлива для 

дизельных 

генераторов с. 
Рыбное, с. 

Рыбновск 

Муниципальное 

бюджетное 
учреждение 

«Эксплутационн

о- техническое 
управление» 

Итого 887,6 - 887,6 - - - - - 

Бюджет МО ГО 
«Охинский» 

- -  - - - - - - 

Областной 
бюджет 

887,6 - 887,6 - - - - - 

Федеральный 
бюджет 

- -  - - - - - - 

Внебюджетные 
средства 

- -  - - - - - - 

4.19 Сохранение и 
развитие 

самобытной 

культуры 
коренных 

народов 

Администрация 
муниципального 

образования 

городской округ 
«Охинский» 

Итого 66,0 - 66,0    - - - - - 

Бюджет МО ГО 
«Охинский» 

- -  - - - - - - 

Областной 
бюджет 

66,0 - 66,0    - - - - - 

Федеральный 

бюджет 

- -  - - - - - - 

Внебюджетные 

средства 

- -  - - - - - - 

4.19.1 Приобретение 

национальных 

костюмов для 
национального 

нивхского 

ансамбля «Пила 
кен» 

Управление  по 

культуре, спорту 

и делам 
молодежи 

муниципального 

образования 
городской округ 

«Охинский» 

Итого 66,0 - 66,0    - - - - - 

Бюджет МО ГО 

«Охинский» 

- -  - - - - - - 

Областной 

бюджет 

66,0 - 66,0    - - - - - 

Федеральный 

бюджет  

- -  - - - - - - 

Внебюджетные 

средства  

- -  - - - - - - 

4.20 Ремонт жилья 

коренных 
народов в местах 

их 

традиционного 
проживания и 

традиционной 

Администрация 

муниципального 
образования 

городской округ 

«Охинский» 

Итого 873,0 - 873,0 - - - - - 

Бюджет МО ГО 
«Охинский» 

- -  - - - - - - 

Областной 
бюджет 

873,0 - 873,0 - - - - - 



хозяйственной 
деятельности 

Федеральный 
бюджет 

- -  - - - - - - 

Внебюджетные 
средства 

- -  - - - - - - 

4.20.1 Ремонт жилья в 
муниципальном 

образовании 

городской округ 
«Охинский» 

Муниципальное 
казенное 

учреждение  

«Управление 
капительного 

строительства 

городского 
округа 

«Охинский» 

Итого 873,0 - 873,0 - - - - - 

Бюджет МО ГО 

«Охинский» 

- -  - - - - - - 

Областной 

бюджет 

873,0 - 873,0 - - - - - 

Федеральный 

бюджет 

- -  - - - - - - 

Внебюджетные 

средства 

- -  - - - - - - 

4.21 Обеспечение 

питанием в 

течение учебного 
года 

обучающихся из 

числа коренных 
народов, 

осваивающих 

образовательные 
программы 

основного 

общего и 
среднего общего 

образования в 

муниципальных 
образователь-

ных 

организациях, 
реализующих 

соответствующи

е образователь-
ные программы, 

за исключе-нием 

государственных 
полномо-чий 

Сахалинской 

области, 
переданных 

органам 

местного 
самоуправления 

в соответствии с 

Законом 
Сахалинской 

области от 8 

октября 2008 
года N 98-ЗО «О 

наделении 

органов 
местного 

самоуправления 
государствен-

ными 

полномочиями 
Сахалин-ской 

области по 

организации 
питания 

обучающихся в 

образовательных 
организациях» 

Администрация 

муниципального 

образования 
городской округ 

«Охинский» 

Итого 733,0 - 733,0 - - - - - 

Бюджет МО ГО 

«Охинский» 

- -  - - - - - - 

Областной 

бюджет 

733,0 - 733,0 - - - - - 

Федеральный 

бюджет 

- -  - - - - - - 

Внебюджетные 

средства 

 -   - - - - - 

4.21.1 Обеспечение 

питанием в 

течение 
учебного года 

обучающихся из 

Управление 

образования 

муниципального 
образования 

городской округ 

Итого 733,0 - 733,0    - - - - - 

Бюджет МО ГО 

«Охинский» 

 -   - - - - - 



числа коренных 
народов Севера в 

школе-интернат 

с. Некрасовка 
муниципального 

образования 

городской округ 
«Охинский» 

«Охинский» Областной 
бюджет 

733,0 - 733,0    - - - - - 

Федеральный 

бюджет 

 -   - - - - - 

Внебюджетные 

средства 

 -   - - - - - 

4.22 Обеспечение 

здоровым 
питанием детей 

из числа 

коренных 
народов в период 

летней 

оздоровительной 
кампании 

Администрация 

муниципального 
образования 

городской округ 

«Охинский» 

Итого 67,0 - 67,0 - - - - - 

Бюджет МО ГО 
«Охинский» 

 -   - - - - - 

Областной 
бюджет 

67,0 - 67,0 - - - - - 

Федеральный 
бюджет 

 -   - - - - - 

Внебюджетные 
средства 

 -   - - - - - 

4.22.1 Обеспечение 
питанием детей 

из числа 

коренных 
народов в период 

летней 

оздоровительной 
компании 

этнолагеря 

«Поми»  с. 
Некрасовка 

муниципального 

образования 
городской округ 

«Охинский» 

Управление 
образования 

муниципального 

образования 
городской округ 

«Охинский» 

Итого 67,0 - 67,0 - - - - - 

Бюджет МО ГО 
«Охинский» 

 -   - - - - - 

Областной 
бюджет 

67,0 - 67,0 - - - - - 

Федеральный 

бюджет 

 -   - - - - - 

Внебюджетные 

средства 

 -   - - - - - 

 

 1.7.3. В Пункте 10 в части «Всего по программе»:  

- в строке «Итого» в столбце 5 цифры «862020,4» заменить цифрами «865835,0», в столбце 

7 цифры «151521,3» заменить цифрами «155335,9»;  

- в строке «Областной бюджет» в столбце 5 цифры «34871,1» заменить цифрами 

«38685,7», в столбце 7 цифры «5352,3» заменить цифрами «9166,9». 

2. Опубликовать настоящее   постановление   в   газете   «Сахалинский   нефтяник»                      

и разместить  на  официальном  сайте  администрации  www.adm-okha.ru. 

3. Контроль    за    исполнением    настоящего    постановления    возложить   на  

заместителя главы администрации муниципального образования городской округ 

«Охинский» по социальным вопросам С.Н. Свиридову. 
 

 

 
 

 

 

И.о. главы муниципального образования           Н.А. Рычкова 

городской округ «Охинский» 

 

 

http://www.adm-okha.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 
ВНОСИТ:  

Начальник отдела по связям с общественностью, населением и 

территориальному управлению администрации муниципального 

образования городской округ «Охинский» ________________ Т.Н. Руцкая 

 «_______»____________ 2015 г. 

  

ИСПОЛНИТЕЛЬ:  

Ведущий специалист 3 разряда отдела по связям с общественностью 

населением и территориальному управлению администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» ________________ О.М. Древаль 

 «________»____________ 2015 г. 

  

СОГЛАСОВАНО:  

Заместитель главы муниципального образования городской округ 

«Охинский», заместитель главы администрации муниципального 

образования городской округ «Охинский» по социальным  вопросам  

 

 

_______________ С.Н. Свиридова 

 «________»___________ 2015 г. 

  

Заместитель начальника финансового управления муниципального 

образования городской округ «Охинский» 

 

_____________ Е.Г. Менская 

 «_______»____________ 2015 г. 

  

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» 

 

_____________ О.Л. Суворова 

 «_______»____________ 2015 г. 

Председатель комитета управления муниципальным имуществом и 

экономики  муниципального образования городской округ 

«Охинский»   

  

 

_______________ А.Л. Егорова 

 «_________»___________ 2015 г. 

  

И.о. начальника юридического отдела администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» _____________ О.В. Пилявская  

 «_______»____________ 2015 г. 

  

И.о. председателя контрольно-счетной палаты муниципального 

образования городской округ «Охинский» 

 

_____________ О.А. Нохрина 

 «_______»____________ 2015 г. 

  

РАЗОСЛАТЬ:   

Собрание 1 экз. 

прокуратура 1 экз. 

в дело 1 экз. 

Свиридовой С.Н. 1 экз. 

Егоровой  А.Л..- КУМИиЭ  1 экз. 

Заиченко О.В.- финансовое управление  1 экз. 

Суворовой О.Л.-  отдел бухгалтерского учета и отчетности 1 экз. 

Руцкой Т.Н.- отдел по связям с общественностью, населением и ТУ 1 экз. 

Кобзевой О.Т.- управление по культуре, спорту и делам молодежи 1 экз. 

Муртазиной Р.Ф. -управление образования 1 экз. 

Елизаренковой В.В. – МКУ «УКС» 1 экз. 

Чумакову А.В. - МБУ «ЭТУ» 1 экз. 

 


